5
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2014 №156-па
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в  Тенькинском районе» на 2013 - 2015 годы»
В целях приведения объемов финансирования программных мероприятий в соответствии с предусмотренными бюджетом муниципального образования Тенькинский район Магаданской области ассигнованиями, администрация Тенькинского района Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в  Тенькинском районе» на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского района от 14.09.2012 № 340-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в  Тенькинском районе» на 2013 - 2015 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы – 1975,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования Тенькинский район Магаданской области - 1600,0 тыс. рублей; средства областного бюджета – 375,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 875,0 тыс. рублей, в том числе субсидия из областного бюджета в сумме 375,0 тыс. рублей;

2014 год – 250,0 тыс. рублей,

2015 год – 850,0 тыс. рублей.

                                                                                                                  »;

1.2. В приложении №1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском районе» на 2013-2015 годы» к Программе:

а) изложить раздел 2. Развитие и совершенствование системы финансовой поддержки малого предпринимательства в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

б) строку «Всего» изложить в следующей редакции: «

	Всего:

	1975
	875
	250
	850

                                                                                                                    »;

1.3. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском районе» на 2013-2015 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение №4 «План мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском районе» на 2013-2015 годы» к Программе дополнить строкой 19 следующего содержания: «

	20.
	Подготовка и проведение ежегодного конкурса детских творческих работ «Предпринимательство сегодня»

	X

	Х

	Х
	КЭ, КФ, ЮО

                                                                                                                   ».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Тенька».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тенькинского района                                                       Н.А. Савченко

Приложение №1

к постановлению администрации

Тенькинского района
от 28.04.2014 № 156-па
Система программных мероприятий
муниципальной программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском районе» на 2013-2015 годы»
(наименование долгосрочной районной целевой программы)
	2. Развитие и совершенствование системы финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Привлечение СМ и СП на участие в торгах на размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг)
	КЭ
	2013-

2015 годы
	 -
	 -
	   -
	 -
	ОД

	2.2.
	Предоставление субсидий начинающим СМ и СП на создание и развитие собственного дела
	Комитет по финансам администрации Тенькинского района Магаданской области (далее - КФ); КЭ
	2013-

2015 годы
	250
	50
	50
	150
	Бюджет муниципального образования Тенькинский район Магаданской области (далее – МБ)

	2.3.
	Предоставление субсидии на возмещение части затрат СМ и СП, в том числе:
	КФ; КЭ
	2013-

2015 годы
	909
	209
	150
	350
	МБ

	2.3.1
	СМ и СП, осуществляющим пассажирские перевозки автомобильным транспортом по внутримуниципальным маршрутам
	КФ; КЭ
	2013-

2015 годы
	549
	49
	0
	250
	МБ

	2.3.2
	СМ и СП, производящим (реализующим) социально значимую продукцию, выполняющим социально значимые работы, оказывающим социально значимые услуги по другим приоритетным направлениям, предусмотренным Программой
	КФ; КЭ
	2013-

2015 годы
	360
	160
	130
	200
	МБ

	2.4.
	Предоставление субсидии на компенсацию разницы в тарифах СМ и СП, осуществляющим свою деятельность в поселках Тенькинского района Магаданской области, обеспечиваемых электроэнергией, вырабатываемой дизельными электростанциями
	КФ; КЭ
	2013-

2015 годы
	291
	191
	20
	100
	МБ

	2.5.
	Предоставление субсидии СМ и СП, пострадавшим от крупномасштабного наводнения, на возобновление деятельности

	2013 год
	375
	375

	Областной бюджет

	Итого по разделу 2

	1825
	825
	200
	800

__________________________
Приложение № 2

к постановлению администрации

Тенькинского района
От 28.04.2014 № 156-па
Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском районе» на 2013-2015 годы»

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. рублей
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	по источникам финансирования

	Местный бюджет
	Внебюджетные источники, областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	2013
	875
	875
	500
	375

	2014
	250
	250
	250
	 -

	2015
	850
	850
	850
	 -

________________________